ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

 ИНЖЕНЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

ПРОТОКОЛ № 18 от 03.06.2022 года

 заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кан-

дидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.035.08

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

 председатель диссертационного совета,

 доктор химических наук, профессор                      Суханов Павел Тихонович

 СЕКРЕТАРЬ:

 ученый секретарь диссертационного совета,

кандидат технических наук                                    Власова Лариса Анатольевна

Присутствовали на заседании 14 человек из 19 членов совета (явочный лист

прилагается), в том числе:

N

п/п

Фамилия И. О. Ученая степень, шифр специальности в сове-

те

1 Суханов Павел Тихонович Доктор химических наук, 02.00.02

2 Карманова Ольга Викторовна Доктор технических наук, 05.17.06

3 Власова Лариса Анатольевна Кандидат технических наук, 05.17.06

4 Битюков Виталий Ксенофонтович Доктор технических наук, 05.17.06

5 Корчагин Владимир Михайлович Доктор технических наук, 05.17.06

6 Кучменко Татьяна Анатольевна Доктор химических наук, 02.00.02

7 Вережников Виктор Николаевич Доктор химических наук, 05.17.06

8 Никулин Сергей Саввович Доктор технических наук, 05.17.06

9 Нифталиев Сабухи Илич Доктор химических наук, 02.00.02

10 Пугачева Инна Николаевна Доктор технических наук, 05.17.06

11 Рудаков Олег Борисович Доктор химических наук, 02.00.02

12 Тихомиров Сергей Германович Доктор технических наук, 05.17.06

13 Хаустов Игорь Анатольевич Доктор технических наук, 05.17.06

14 Шаталов Геннадий Валентинович Доктор химических наук, 02.00.02

 ПОВЕСТКА ДНЯ

     Прием к защите в диссертационном совете Д 212.035.08 диссертационной

работы Вохмянина Михаила Александровича на тему «ЭЛАСТОМЕРНЫЕ КОМ-

ПОЗИЦИИ С НОВЫМИ ИНГРЕДИЕНТАМИ НА ОСНОВЕ ПРОДУКТОВ АМИНОЛИТИЧЕ-

СКОЙ ДЕСТРУКЦИИ ПОЛИЭТИЛЕНТЕРЕФТАЛАТА», представленной на соискание

ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.17.06 –

Технология и переработка полимеров и композитов.

     Научный руководитель – кандидат технических наук, доцент Веснин Ро-

ман Леонидович, кафедра химии и технологии переработки полимеров,

ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет», заведующий кафедрой.

СЛУШАЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:

      Уважаемые коллеги! На основании явочного листа кворум, необходимый

для работы диссертационного совета, имеется.

      По диссертационной работе Вохмянина Михаила Александровича была

создана комиссия из членов диссертационного совета в составе доктора тех-

нических наук, профессора Никулина Сергея Саввовича (председатель ко-

миссии), доктора технических наук, профессора Тихомирова Сергея Герма-

новича,  доктора технических наук, профессора Кармановой Ольги Викто-

ровны  (члены комиссии) для предварительного ознакомления с диссертаци-

ей и представления диссертационному совету заключения о ее соответствии

специальности 05.17.06 – Технология и переработка полимеров и компози-

тов.

      Соискателем также представлен список адресов дополнительной рассыл-

ки автореферата диссертационной работы.

     Предлагаю заслушать председателя комиссии профессора Никулина Сер-

гея Саввовича. Пожалуйста, Сергей Саввович!

     НИКУЛИН С.С. :

     Добрый день, уважаемые члены диссертационного совета. Разрешите

огласить заключение комиссии. (Зачитывает заключение комиссии. Заключе-

ние положительное.) (Заключение прилагается).

     Комиссия предлагает рассмотреть в качестве официальных оппонентов

следующие кандидатуры:

– гражданина РФ, Петрову Наталию Николаевну, доктор химических наук,

доцент, химическое отделение института естественных наук северо-

восточного федерального университета имени М.К. Аммосова (ИЕН СВФУ)

ФГБОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Ам-

мосова», профессор-заведующий  (согласие имеется);

– гражданина РФ, Ворончихина Василия Дмитриевича, кандидат техниче-

ских наук, доцент (ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет

науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»), кафедра химиче-

ской технологии твердых ракетных топлив, нефтепродуктов и полимерных

композиций, заведующий (согласие имеется).

     Представленные кандидаты являются компетентными специалистами и

имеют научные труды в области диссертационного исследования.

       В качестве ведущей организации предлагаем назначить ФГБОУ ВО

«Казанский национальный исследовательский технологический университет,

г. Казань (согласие имеется).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

     Спасибо, Сергей Саввович. Вопросы к председателю комиссии по заклю-

чению имеются? Вопросов нет. По кандидатурам официальных оппонентов и

ведущей организации возражения имеются? У кого имеются предложения,

дополнения и замечания по предложенным позициям? Нет. Тогда, кто за это

предложение, прошу голосовать.   Кто «против»? Нет. Воздержался? Нет.

Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

     Утвердить заключение комиссии по диссертационной работе Вохмянина

Михаила Александровича на тему «ЭЛАСТОМЕРНЫЕ КОМПОЗИЦИИ С НОВЫМИ

ИНГРЕДИЕНТАМИ НА ОСНОВЕ ПРОДУКТОВ АМИНОЛИТИЧЕСКОЙ ДЕСТРУКЦИИ ПО-

ЛИЭТИЛЕНТЕРЕФТАЛАТА», представленной на соискание ученой степени кан-

дидата технических наук по специальности 05.17.06 – Технология и перера-

ботка полимеров и композитов. Назначить по вышеуказанной диссертации

официальных оппонентов:

 – гражданина РФ, Петрову Наталию Николаевну, доктор химических

наук, доцент, химическое отделение института естественных наук северо-

восточного федерального университета имени М.К. Аммосова (ИЕН СВФУ)

ФГБОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Ам-

мосова», профессор-заведующий;